

- zapewnienie dochodu do wysokości poziomu interwencji socjalnej osobom i rodzinom o niskich dochodach, które wymagają okresowego wsparcia,
- zapewnienie profesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętym skutkami patologii społecznej, w tym przemocą w rodzinie,
- integracja ze środowiskiem osób wykluczonych społecznie,
- stworzenie sieci usług socjalnych adekwatnych do potrzeb w tym zakresie.

Centrum Integracji i Rehabilitacji „REVITA” w Białych Błotach

Celem „REVITY” jest niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi - szczególnie najuboższymi mieszkańcom gminy Białe Błota. „REVITA” stanowi bardzo ważne narzędzie w pracy pracowników socjalnych ośrodka z niepełnosprawnym klientem i jego rodziną. Stanowi również istotne ogniwo w szeroko rozumianym procesie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Usługi świadczone przez Centrum są nieodpłatne, dlatego też kierowane są w pierwszej kolejności do podopiecznych GOPS. Zakres świadczonych usług przez „REVITA” to: poradnictwo społeczne i zawodowe skierowane do osób niepełnosprawnych i członków ich rodzin, w tym udzielanie informacji o przysługujących uprawnieniach. Ponadto świadczone są porady i pomoc w wypełnianiu wniosków w zakresie właściwego orzecznictwa i wskazań w odniesieniu do rehabilitacji zawodowej i społecznej; dowóz niepełnosprawnych, podopiecznych GOPS /w szczególności osób samotnych, ubogich i nie posiadających własnego środka transportu/ na konsultacje lekarskie, zabiegi rehabilitacyjne, zabiegi chemioterapii, na posiedzenia komisji Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz przewóz do szpitala np. psychiatrycznego, zakładu opiekuńczo-rehabilitacyjnego, do Powiatowego Urzędu Pracy, dowóz części uczestników WTZ na zajęcia itp. / dotyczy to osób mogących podróżować w pozycji siedzącej/; prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego; pomoc w organizowaniu usług opiekuńczo-gospodarczych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej; diagnoza struktury społeczeństwa gminy pod kątem niepełnosprawności i występujących potrzeb.

Zakład Aktywności Zawodowej w Białych Błotach (ZAZ) - Ośrodek Sportu i Rehabilitacji „OSiR”

Jest rozwiązaniem prawnym wprowadzonym ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (zwaną dalej ustawą o rehabilitacji). Głównym zadaniem realizowanym przez ZAZ jest rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. W chwili obecnej zatrudnionych jest 30 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu bydgoskiego, które legitymują się znacznym, bądź umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. ZAZ dowozi pracowników do pracy. Ponadto w zakładzie prowadzone są działania z zakresu rehabilitacji społecznej. Głównym zadaniem ZAZ jest przygotowanie osób niepełnosprawnych do zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Zadanie to realizowane jest poprzez działalność wytwórczą oraz usługową. Praca w ZAZ odbywa się w 3 serwisach: reklamowym, krawieckim oraz rękodzielniczym. Poza tym ZAZ aktywnie uczestniczy również w imprezach o charakterze lokalnym, powiatowym, wojewódzkim, a nawet międzynarodowym. Działalność usługowo-wytwórcza ZAZ prezentowana jest na różnego rodzaju kiermaszach i piknikach.

W ZAZ zatrudnionych było w 2021 r. 17 osób z zaburzeniami psychicznymi, w 2022 r. 15 osób, a w 2023 r. 14 osób.